
Paraná , 15 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3342 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        174 

EXTRATO DE ATA/CONTRATO Nº 268-2025 

 

CERTAME PREGÃO Nº 26/2025 (CINCATARINA) 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL JARDIM OLINDA 

CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, NOVA, ZERO 

HORA, POR MEIO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 19/2025 DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO 

SANTA CATARINA (CINCATARINA) 

DO VALOR TOTAL: R$ 549.900,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
799 – 06.002.15.452.0036.1.256.4.4.90.52.00.00 – 10000 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

798 – 06.002.15.452.0036.1.256.4.4.90.52.00.00 – 10818 – 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação do extrato 

de contrato. 

DO FISCAL DE CONTRATO: SERGIO LUIZ DE OLIVEIRA 

DO FORO: FORO DA COMARCA DE PARANACITY PR. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:4C8A2D92 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 290/2025 

 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA, Prefeito Municipal de 

Jardim Olinda Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

  

 RESOLVE: 
  

 Artigo 1º - Concede férias regulamentares pelo período de 30 (trinta) 

dias ao servidor, JUSCELINO AMARO DA SILVA, correspondente 

ao período aquisitivo de 23 de março de 2024 a 23 de março de 2025. 

  

 Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, em 14 de agosto de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 

Prefeito Municipal 

  

GLEICIELLEN LOPES DA SILVA 
Chefe da Divisão de Recursos Humanos 

  

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:856BE62B 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO Nº. 005 /2025 

 

SUMULA: Elege a Diretoria do Conselho Municipal 

de Assistência Social – CMAS. Gestão 2025/ 2027. 

  

O Conselho Municipal de Assistência Social de JARDIM OLINDA – 

PR, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica da 

Assistência Social – Lei 8.742, de 07 de dezembro de 1993 e Lei 

Municipal nº 674/2013 de 19 de setembro de 2013, considerando sua 

função de acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos, o 

desempenho dos serviços socioassistenciais ofertados no âmbito do 

Sistema Único de Assistência Social – SUAS, e considerando a 

deliberação proferida por este Conselho na Reunião realizada em 13 

de Agosto de 2025, 

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Eleger a Diretoria, ficando composta pelos membros; 

  

PRESIDENTE: PAULINI MELO SILVA 

Representante: DOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  

  

VICE-PRESIDENTE: CICERA FRANKLIN DE ALMEIDA 

SOUZA 

Representante: DOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

1º SECRETÁRIA: NÁDIA MARIA DE SOUZA DE OLIVEIRA 

Representante: DO DEP. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

2º SECRETÁRIO: MÔNICA GOBI ZANELLA 

Representante : DOS PRESTADORES DE SERVIÇO, 

PROFISSIONAIS DA ÁREA 

  

1º TESOUREIRO: MARLENE XAVIER DE SOUZA 

Representante : DOS USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

Art. 2º -Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Jardim Olinda 14 , de agosto de 2025. 

  

PAULINI MELO SILVA 
Presidente do CMAS 

  

Publicado por: 
Juliano Ortiz da Silva 

Código Identificador:238F3DAE 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 007/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, torna 

público que fará realizar licitação, conforme segue: 

  

MODALIDADE: CHAMADA PUBLICA 

Processo Administrativo nº 079/2025 (E.T.P. 2025) 

Protocolo Eletrônico nº 799-2025 

  

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 

Familiar para a Escola Municipal Professora Vilma Vieira Pereira 

Marques E.F./EJA/ AEE; e Centro Municipal de Educação Infantil 

Nice Braga para serem retirados conforme a necessidade, em 

conformidade com a Lei n° 11.947 de 16 de junho de 2009 e 

Resolução n° 06 do FNDE de 08 de maio de 2020, durante o período 

de 12 (doze) meses.  

O RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO ACONTECERÁ A 

PARTIR DE 18 DE A AGOSTO DE 2025 ATÉ 08 DE 

SETEMBRO.   

LOCAL: Secretaria de Educação, localizada na Rua Anchieta, 192 

Centro, na cidade de Jundiaí do Sul - PR, CEP: 86.470-000. 

  

HORÁRIO: das 9:00 às 11:30 e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda 

a sexta-feira. 

  

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: A empresa credenciada 

deverá, obrigatoriamente, manter posto de coleta de material e entrega 

dos resultados no perímetro urbano do Município de Jundiaí do Sul – 

Estado do Paraná, atendendo todas as condições e padrões exigidos 

para a atividade contratada. 

  

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Secretaria de Educação, 

localizada na Rua Anchieta, 192, Centro do Municipio de Jundiai do 

Sul/PR, no horário das 08h00 min. às 12h00 min. e das 13h00 min. às 

17h00 min. Edital completo, demais anexos, atas e contratos futuros 

no diário do município no site www.jundiaidosul.pr.gov.br. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul - PR, 14 de agosto 

de 2025. 

  

ANA PAULA LEITE 
Diretora do Departamento Municipal de Educação 



Paraná , 15 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3342 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        571 

  

  

671 363260 Bruna Nicole Oliveira Rosario   b) Técnico em Radiologia 

672 361727 Camila Ferreira De Almeida   c) Técnico em enfermagem 

673 361256 Camila Ferreira De Almeida   c) Técnico em enfermagem 

674 363522 Carlos Eduardo De Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

675 360889 Carmen Lucia De Godois   c) Técnico em enfermagem 

676 363005 Caroline Sanches Borges   c) Técnico em enfermagem 

677 363002 Caroline Sanches Borges   b) Técnico em Radiologia 

678 363706 Cassia Aparecida Batista Souza   c) Técnico em enfermagem 

679 361877 Cassiane Logobone Martins   c) Técnico em enfermagem 

680 361672 Celia Ligiane De Castro   c) Técnico em enfermagem 

681 363575 Clarice Teixeira Lima   c) Técnico em enfermagem 

682 360860 Claudineia De Araujo Marçal   c) Técnico em enfermagem 

683 362935 Claudiney Correa   c) Técnico em enfermagem 

684 361685 Cleiton Boganika   a) Técnico em Saúde bucal 

685 361718 Cristhyan Matheus Luz   c) Técnico em enfermagem 

686 363796 Cristiana Marcelo Mancur   c) Técnico em enfermagem 

687 363397 Cristiane Amorin Da Fonseca   c) Técnico em enfermagem 

688 363272 Cristiane Mara Prado   a) Técnico em Saúde bucal 

689 362225 Cristiane Regina Do Rosário   c) Técnico em enfermagem 

690 360997 Cristiane Veríssimo Costa   c) Técnico em enfermagem 

691 363325 Daiane Ferreira Nogueira   c) Técnico em enfermagem 

692 363424 Damaris Dos Santos   c) Técnico em enfermagem 

693 362114 Damiane Kamila Santos Bregoche   c) Técnico em enfermagem 

694 361689 Daniele Baptista Da Crus   b) Técnico em Radiologia 

695 362205 Daniele Cristine Costa De Bem   b) Técnico em Radiologia 

696 363619 Danieli Cristina Gonçalves Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

697 362972 Dayane Xavier Lopes   c) Técnico em enfermagem 

698 361660 Debora Da Silva Pereira   c) Técnico em enfermagem 

699 362310 Débora Lopes De Oliveira Gomes   b) Técnico em Radiologia 

700 363337 Débora Maísa De Souza Silva   b) Técnico em Radiologia 

701 363017 Denise Roberta Zielinski Ferreira   c) Técnico em enfermagem 

702 363549 Diana Barbosa Vian De Morais   c) Técnico em enfermagem 

703 362603 Dioneide Dalberti Ruiz   c) Técnico em enfermagem 

704 361616 Dioneide Dalberti Ruiz   c) Técnico em enfermagem 

705 363339 Divonete De Jesus França   b) Técnico em Radiologia 

706 360833 Douglas De Souza Melo   b) Técnico em Radiologia 

707 360919 Douglas Emanoel Souza Ferreira   c) Técnico em enfermagem 

708 361113 Dunia Zulmara Fabricio   c) Técnico em enfermagem 

709 363991 Edinaldo Celestino Da Silva   b) Técnico em Radiologia 

710 363987 Edson Quiló Bonka   b) Técnico em Radiologia 

711 362151 Eire Carlos De Souza   c) Técnico em enfermagem 

712 362160 Elaine Duarte Ferreira Costa   b) Técnico em Radiologia 

713 363360 Elessandra Martins Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

714 363345 Eliana Santos Da Cruz Matheus   c) Técnico em enfermagem 

715 361578 Eliane Maia Pereira Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

716 362362 Eliane Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

717 360646 Eliane Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

718 361508 Elisabete Fonseca Da Silva Dos Santos   c) Técnico em enfermagem 

719 361884 Elisangela Domiciano Dos Santos   c) Técnico em enfermagem 

720 361872 Elisangela Domiciano Dos Santos   c) Técnico em enfermagem 

721 362622 Elizangela Aparecida Locatelli   c) Técnico em enfermagem 

722 360708 Eloane Karoline De Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

723 360990 Emili Lourenço   c) Técnico em enfermagem 

724 361534 Emily Hoffmann Greggio   c) Técnico em enfermagem 

725 361532 Emily Hoffmann Greggio   c) Técnico em enfermagem 

726 362753 Erico Dos Santos   c) Técnico em enfermagem 

727 360838 Estefanny Camila Garcia   b) Técnico em Radiologia 

728 363134 Fabio Alberto Pivatto Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

729 360670 Fernanda Dos Santos Rocha   c) Técnico em enfermagem 

730 363079 Flávia Fragoso Cavalcanti E Silva   b) Técnico em Radiologia 

731 363037 Franciele Carla Pistoni Dias   c) Técnico em enfermagem 

732 363544 Franciele Tami Terajima   c) Técnico em enfermagem 

733 363716 Franciely Bianca De Souza Vieira   c) Técnico em enfermagem 

734 361553 Francisca Kelly Pereira Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

735 360734 Francisleine De Oliveira San Gregorio   c) Técnico em enfermagem 

736 363073 Gabrielly Aparecida Stempinhaki   c) Técnico em enfermagem 

737 363968 Geisi Ribeiro   c) Técnico em enfermagem 

738 361411 Geiza Souza Fernandes   c) Técnico em enfermagem 

739 363353 Gerli Terezinha Fontoura Goçalvesda Silva   c) Técnico em enfermagem 

740 363349 Gerli Terezinha Fontoura Goçalvesda Silva   c) Técnico em enfermagem 

741 361319 Gerli Terezinha Fontoura Gonçalves Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

742 361783 Gerson De França Cardoso   b) Técnico em Radiologia 

743 362792 Giane Santana Opalenski   c) Técnico em enfermagem 

744 362190 Giovanna De Paula Do Carmo     

745 361313 Gislaine Steklain   c) Técnico em enfermagem 

746 363879 Giuseppe Luigi Schmitz Guaresi   b) Psicologo 

747 362718 Glauciana Barros De Carvalho   b) Técnico em Radiologia 

748 362877 Helryson Deivis Cabral De Queiroz   b) Técnico em Radiologia 

749 362035 Helryson Deivis Cabral De Queiroz   b) Técnico em Radiologia 

750 362996 Henio Henrique De Lima Souza   c) Técnico em enfermagem 

751 362736 Herik Wilian Georg   b) Técnico em Radiologia 

752 363981 Hillary Leal De Oliveira   b) Técnico em Radiologia 

753 362065 Igor Mardegan   b) Técnico em Radiologia 



Paraná , 15 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3342 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        572 

  

  

754 361118 Iran Ivanchechen   c) Técnico em enfermagem 

755 361679 Isabele Karoline Marquesi   c) Técnico em enfermagem 

756 360906 Ivaldo Dos Santos Silvestre   c) Técnico em enfermagem 

757 363990 Iverson Francisco Machado   b) Técnico em Radiologia 

758 363422 Iverson Francisco Machado   b) Técnico em Radiologia 

759 362080 Ivonete Da Cruz Rocha   b) Técnico em Radiologia 

760 363423 Ivonete Ferreira   c) Técnico em enfermagem 

761 360728 Jacinaide Melo De Lima   c) Técnico em enfermagem 

762 363399 Jacira Fernandes Zucco   b) Técnico em Radiologia 

763 360893 Jackeline Dambroski Dos Santos Calorino   b) Técnico em Radiologia 

764 362342 Jackeline Mikaely Fragoso   c) Técnico em enfermagem 

765 361683 Janaina Silveira   b) Técnico em Radiologia 

766 363382 Janine Ntally Carvalho Jarochevski   c) Técnico em enfermagem 

767 361180 Jaqueline Cruz De Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

768 362249 Jaqueline Kadlubiski   b) Técnico em Radiologia 

769 363328 Jean César Juka   b) Técnico em Radiologia 

770 364021 Jeane Carla De França   c) Técnico em enfermagem 

771 361725 Jessica Aparecida Dos Reis   b) Técnico em Radiologia 

772 360746 Joao Batista Pina   b) Técnico em Radiologia 

773 362226 João Carvalho Silva Junior   b) Técnico em Radiologia 

774 363559 João Procópio Filho   b) Técnico em Radiologia 

775 363771 Jobenilson Vieira Ormandes   c) Técnico em enfermagem 

776 360832 Jocelia Ferreira   c) Técnico em enfermagem 

777 361763 José Jacir Tomaz Da Silva Junior   b) Técnico em Radiologia 

778 362989 Joseane Aparecida Pinheiro Dos Santos   b) Técnico em Radiologia 

779 360772 Josélia Maria Brito De Mesquita   b) Técnico em Radiologia 

780 360699 Josélia Maria Brito De Mesquita   b) Técnico em Radiologia 

781 363355 Joselma Alves Valentim Dos Santos   b) Técnico em Radiologia 

782 363930 Josiela Aparecida Bestel   c) Técnico em enfermagem 

783 363928 Josiela Aparecida Bestel   c) Técnico em enfermagem 

784 361186 Josieli Dos Santos   b) Técnico em Radiologia 

785 362533 Josilene De Jesus Dezatnih   c) Técnico em enfermagem 

786 361674 Juliana Aparecida Pavarin   b) Técnico em Radiologia 

787 361239 Juliana Da Silva Lemes   b) Técnico em Radiologia 

788 361115 Juliana De Souza Camargo De Toledo   c) Técnico em enfermagem 

789 361677 Juliana Weles Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

790 363922 Julyah Creplive De Paula Santos   c) Técnico em enfermagem 

791 363924 Karime Renata De Oliveira   b) Técnico em Radiologia 

792 363320 Karina Cembalista   c) Técnico em enfermagem 

793 362266 Karla Vitoria Francz   c) Técnico em enfermagem 

794 363159 Katiani Janete Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

795 362143 Kellen Cristina Ruvinski   c) Técnico em enfermagem 

796 361317 Ketelyn Mayara Soares Paz   c) Técnico em enfermagem 

797 362091 Ketlyn Caroline Dias   c) Técnico em enfermagem 

798 363541 Kimberly Dos Santos Gonzaga   c) Técnico em enfermagem 

799 363733 Laurineide Sousa De Freitas   c) Técnico em enfermagem 

800 360984 Léia Da Silva   c) Técnico em enfermagem 

801 361056 Leila De Jesus Souza   b) Técnico em Radiologia 

802 361516 Leonardo Martins Linhares   b) Técnico em Radiologia 

803 363074 Leonice Das Graças Brandão   c) Técnico em enfermagem 

804 360652 Letícia Aparecida Da Silva   b) Técnico em Radiologia 

805 361254 Letícia Mara Alves Farias   c) Técnico em enfermagem 

806 361043 Lidia Ribeiro Schatz Morais   c) Técnico em enfermagem 

807 363024 Lielma Cardoso Tavares   b) Técnico em Radiologia 

808 362269 Luan Carlos Guedes   c) Técnico em enfermagem 

809 362170 Luana De Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

810 363434 Luana Munique Dos Santos Franco   c) Técnico em enfermagem 

811 363650 Luana Zaine Cruz Pereira   c) Técnico em enfermagem 

812 363384 Luana Zaine Cruz Pereira   c) Técnico em enfermagem 

813 363228 Luani Aparecida Bastos   b) Técnico em Radiologia 

814 362682 Lucia Aparecida Da Cruz   c) Técnico em enfermagem 

815 362717 Luciane Aparecida De Calaz   c) Técnico em enfermagem 

816 361287 Luciane Skrzek Da Silveira   c) Técnico em enfermagem 

817 363374 Lucilene Batista Cassiano   c) Técnico em enfermagem 

818 363869 Lucimara Aparecida Dos Anjos   b) Técnico em Radiologia 

819 361992 Luise Rafaele Bastos   b) Técnico em Radiologia 

820 360719 Luiza Isabeli Keik Plahinsce   c) Técnico em enfermagem 

821 362148 Magali Pereira Da Luz   c) Técnico em enfermagem 

822 362147 Magali Pereira Da Luz   c) Técnico em enfermagem 

823 362888 Magali Pereira De Souza   c) Técnico em enfermagem 

824 363702 Marcela Trevizan Paz   c) Técnico em radiologia 

825 362012 Marcelo Lima Da Silva   c) Técnico em radiologia 

826 361523 Márcia Antunes Vieira   c) Técnico em enfermagem 

827 361513 Márcia Antunes Vieira   c) Técnico em enfermagem 

828 363945 Marcio José França   c) Técnico em radiologia 

829 363057 Marcos Paulo Viana   c) Técnico em enfermagem 

830 363964 Maria Adriana De Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

831 363107 Maria Alves De Morais Dos Santos   b) Técnico em enfermagem 

832 363557 Maria Aparecida De Oliveira   c) Técnico em enfermagem 

833 360720 Maria Cristiane Baumel   c) Técnico em enfermagem 

834 363417 Maria De Fatima Machado   c) Técnico em enfermagem 

835 360879 Maria Edivane Nunes De Lima   c) Técnico em enfermagem 

836 363925 Maria Lúcia Silva Oliveira   c) Técnico em enfermagem 


